
 

 

 

 

 

 

Concept Amendement Regeling Reductie Energiegebruik Woningen (RREW) 

 

De Raad van de gemeente Nieuwkoop, in vergadering bijeen op 16 november 2021, gelezen het 

raadsvoorstel en raadsbesluit Regeling Reductie Energiegebruik Woningen (RREW) (2021-108) 

 

Constaterende dat: 

• De Regeling Reductie Energiegebruik Woningen (RREW) is de opvolger van de landelijke 

Regeling Reductie Energiegebruik (RRE) en een vergelijkbare lokale regeling voor huurders 

• Het college rapporteert dat in deze eerdere rondes 90% van de vouchers voor 

woningeigenaren zijn benut en slechts 9% van de vouchers voor huurders 

• Dit voor een belangrijk deel te wijten was aan de Corona lockdown 

• Er hierdoor ongeveer 100.000 euro is overgebleven in de Reserve Duurzaamheid 

• Voor dit nieuwe voorstel ruim 1500 vouchers/tegoedbonnen beschikbaar zijn voor eigenaar 

bewoner en huurders samen 

  

Overwegende dat: 

• Er op basis van deze cijfers vooral veel onbenut besparingspotentieel is bij huurders 

• Het aannemelijk lijkt dat juist huurders in oudere woningen op dit moment hard geraakt 

worden door de ontwikkelingen in de energieprijzen 

• Het een gemiste kans is als er een stop op de regeling is in geval van over-inschrijving 

 

Concluderende dat: 

• De inzet van het budget voor RREW de meeste winst voor de energietransitie oplevert als 

we kiezen voor een focus op huurders 

• Als we kiezen voor meer focus op huurders de middelen terechtkomen bij de inwoners die 

ondersteuning bij de energietransitie het hardst nodig hebben  

 

Verzoekt het College om uitgebreid en actief voorlichting te geven om deelname aan de regeling op 

een zo hoog mogelijk niveau te brengen voor met name huurders 

 

Besluit:  

De verordening “Verordening Reductie Energiegebruik Woningen gemeente Nieuwkoop 2021-

2022” vast te stellen, met de volgende wijzigingen van de laatste zin in artikel 2: 

 

¨Minimaal 50% of meer van de activiteiten is gericht op huurders¨ wordt: 

¨ Uitgifte van 1250 extra vouchers toe te staan en die te reserveren voor huurders¨.  

 

Aan het raadsbesluit toe voegen punt 2, luidende: 

¨De meerkosten als gevolg van de aanpassing van de Verordening RREW Nieuwkoop 2021-2022 te 

dekken uit de Reserve Duurzaamheid tot een bedrag van maximaal 100.000 euro.¨ 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

D66 Nieuwkoop   Natuurlijk Nieuwkoop 

Annette Pietersen   Berry Dors 


